3*SOBRAL
Secretaria dos O/odos Humanes. #. *.

HabiT«çèu c AsÿjÿfiCi•ÿ>

\

\

ê

•si •—f

Ofício n9 0214/2021- SEDHAS 37?7' «VI

Sobral (CE), 05 de Julho de '20Zít. n* *°
A Empresa,

LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

Representante:

Sr. José Aparecido Bernardineli

Assunto: Autorização para adesão à Ata de Registro de Preços n9 013/2021-SMS

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicito-lhe

autorização para aderir à Ata de Registro de Preço N9 013/2021 - SMS, relativa ao Pregão

Eletrónico n9 138/2020, da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujo objeto é "Registro de

Preço para futuras e eventuais aquisições de material e insumos de informática para atender as

demandas da célula de infraestrutura da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujas

especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de

Pregão Eletrónico n9 138/2020, conforme consta nos autos do Processo n9 P134857/2020", com

o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo

em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Valor Total

Solicitado

Quant.
Equip

Registrada

V. unitário

ofertado

Valor total

licitado
Quant.

Equip

Solicitada

Item

Especificaçãoda Und
Marca

(R$) (RS) (R$)ata

DISCO RÍGIDO INTERNO, PARA

DESKTOP, CAPACIDADE 1 TERABYTE,

CACHE 64MB, INTERFACE SATA 6.0

GB/S.

RS 15.858,00 R$ 7.929,00RS 396,45 20SEAGATE BARRACUDA 1TB7 UND 40

MEMÓRIA, DDR4, 4GB, 2400 MHZ,

PARA

COMPLEMENTAR; TIPO: DDR4 CL17

DIMM 288-PIN 1.2 V.

DESCRIÇÃODESKTOP.
R$ 181,83 RS 2.727.4SRS 5.454,90KINGSTON KVR24N17S8/413 30 15UND

PROCESSADOR 8Í GERAÇÃO, CACHE 6

MB; FREQUÊNCIA: 3.6 GHZ, SOCKET

LGA 1151.

R$11.249,50RS 22.499,0020 10INTEL 13-810019 UND
R$ 1.124,95

RS 21.905,95VALOR TOTAL SOLICITADO

O valor desses itens importa em R$ 21.905,95 (vinte e um mil, novecentos e cinco reais e

noventa e cinco centavos).

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social - SEDHAS

Avenida Dr Guarany, 364 - Jocely Dantas, Sobral-CE

Telefone: 88 3613-2022/ 88 3613-2261

i> it i f $ |.

BSQBRAL
.i' "

\
Secret
Habita

ortv: tíov- O;rÿtos.

7âo © AssÿÿiiCla SaJi*-'

/\ -g

&Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e pèrfÿnecem
disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

à
oV

' r> :?> c

Atenciosamente,

Andrez. [uiar Coelho

Secretária
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social - SEDHAS

Avenida Dr Guarany, 364 - Jocely Dantas, Sobral-CE

Telefone: 88 3613-2022/ 88 3613-2261

https://maiÍ.googlexom/mail/u/O?ik=I03ÿÿàèÿO‘ÿiew-p.t&E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Solicitação de Adesã... sea..
\

P K E !•' !ÿ I T U R A D E

ISOBRAL Francisco das Chagas Campos Neto <franciscone;to@sobral.áeijov.br> •
"0

Solicitação de Adesão ARP 013/2021-SMS - Prefeitura Municipal de Sdbralr *
laptop vendas <laptoplicitacoes@gmail.com>
Para: Francisco das Chagas Campos Neto <francisconeto@sobral.ce.gov.br>

8 de julho de 2021 10:56

Bom dia

Segue o termo de aceite em anexo

At

José Aparecido Bernardineli

Em qui., 8 de jul. de 2021 às 09:32, Francisco das Chagas Campos Neto <francisconeto@sobral.ce.gov.br>
escreveu:

Bom dia,

Solicitarmos-lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 013/2021 - SMS, decorrente do Pregão
; Eletrónico N°138/2020 da Prefeitura Municipal de Sobral/CE, cujo objeto é Registro de Preço para futuras e
i eventuais aquisições de material e insumos de informática para atender as demandas da célula de infraestrutura da

Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações
j contidas na aludida Ata.

Segue ofício abaixo.

Atenciosamente,

Prefeitura de Sobral
: Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e

! Assistência Social
I R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
! CEP.: 62.011.060 -Sobral -CE
I (88)3677-1100

Francisco das Chagas Campos Neto
Gerente de Serviço
Coordenadoria Administrativo Financeiro
(88) 99770-5465 - 3613-2022
francisconeto@sobral.ce.gov.br*r ft J; v r. i t UKA I> t*

SOBRAL

LapTop Comércio de Produtos Eireli
CNPJ 34.770.156/0001-73

Av. Canaã 3000, Setor 1, Ariquemes - Rondônia

contatos:
Telefone Fixo (69)3535-3811

Cel / Whats José Aparecido (69)99229-8030
Cel / Whats Jossiane (69)99229-7918

Temos inúmeras atas que normalmente aceitamos adesão.
consulte sempre para ver a viabilidade de aceite

www.atasparaadesão.com.br

08/07/2021 11:1C1 of 2

£?fnail de Prefeitura Municipal de Sobral - Solicitação de Adesâ... https://mail.googlexorn/mail/u/0?ik=70ÿc£lÿÿ$gÿ=ÿt&sea..

«n LAPTOP - SOBRAL - SAUDE.pdf
137K Fí

'bx
:

fi

&
>» v r>*

08/07/2021 11:1C2 of 2

x'VOH 4 .3 •'.V
f- /

\/
7 F! 3?

LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA/
EIIRELI ~

CNPJ: 34.770.156/0001-73- INSCR. ESTADUAL: 00000002914&I
AV. CANAÃ 3000, ARIQUEMES-RONDÔNIA-CEP 76870-140 '

Telefone (69)3535-3811 Cel/WhaisApp (69)99229-8030/99229-7918
e-mail: laptoplicitacoes@gmail.com

MICRO EMPRESA- OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

TERMO DE ACEITE DE ADESÃO

:

•r„~ •-ftpy..U/ii::;.
M 57

'Triformática

Para
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL

Conforme solicitação, estamos aceitando a seguinte adesão:

a) Dados do Órgão Gerenciador
PREGÃO 138/2020, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2021 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL

Dados dos produtos:
ITEM ; ESPECIFICAÇÕES

7 DISCO RÍGIDO INTERNO PARA DESKTOP, CAPACIDADE DE I TB,

j CACHE' 64MB, INTERFACE SATA 6.0 GB/S, SEAGATE BARRACUDA

QUANT VR. UNIT. . VR. TOTAL

396,45 7.929,00
.

UN 20

ITB

!
13 MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ PARA DESKTOP, DESCRIÇÃO UN

; COMPLEMENTAR: TIPO DDR4, CL17 DIMM 288-PIN l,2V, KINGSTON j

KVR24N17S8/4

2.727,45181,8315

19 PROCESSADOR 8 GERAÇÃO, CACHE 6MB; FREQUÊNCIA 3,6GHZ, i

SOCKETELGA 1151 INTEL13-8100

1.124,95 : 11.249,50UN 10
!
I :

| 21.905,95VALOR TOTAL DO ACEITE

Declaro que:
• Tal aceite não interfere nas entregas ou compromissos assumidos com o órgão gerenciador ou

demais participantes

Ariquemes- Rondônia, 08 de julho de 2021

7

de Informática Eireli
parecido Bernardineli
Administrador

LapTop

%